
1Понедельник, 19 мая 2014 г. 
№ 70 (23.515)Документы

www.ulpravda.ruПонедельник, 19 мая 2014 г. 
№ 70 (23.515)Общественно-политическая газета

Основана 3 ноября 1917 года

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 мая  2014 г. 	 № 51
г. Ульяновск

О снятии карантина по бешенству животных с территории  
посёлка  Мостовая Ленинского района  

муниципального образования  
«город Ульяновск» Ульяновской области

В соответствии со статьёй 3.1 Закона Российской Федерации  от 
14.05.1993 № 4979-I «О ветеринарии» и на основании представления 
директора Департамента ветеринарии Ульяновской области - главно-
го государственного ветеринарного инспектора Ульяновской области  
Пелевиной Н.И.  от 22.04.2014 № 18  п о с т а н о в л я ю:

Снять карантин по бешенству животных с территории посёлка  
Мостовая Ленинского района муниципального образования «город 
Ульяновск» Ульяновской области.

Губернатор области С.И.Морозов

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 мая 2014 г. 	 № 52
г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора 
Ульяновской области от 25.12.2013 № 227

П о с т а н о в л я ю:
Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 

25.12.2013 № 227 «О создании комиссий по первоначальной по-
становке граждан мужского пола 1997 года рождения на воинский 
учёт» следующие изменения:

1) в приложении № 1:
а) вывести из основного состава комиссии по первоначальной 

постановке граждан мужского пола 1997 года рождения на воин-
ский учёт муниципального образования «Базарносызганский рай-
он» Ульяновской области Кузнецову О.В.;

б) ввести в основной состав комиссии по первоначальной по-
становке граждан мужского пола 1997 года рождения на воинский 
учёт муниципального образования «Базарносызганский район» 
Ульяновской области Забирову Д.Р. - врача-терапевта государ-
ственного учреждения здравоохранения «Инзенская центральная 
районная больница» (по согласованию);

2) в приложении № 2:
а) вывести из основного состава комиссии по первоначальной 

постановке граждан мужского пола 1997 года рождения на во-
инский учёт муниципального образования «Барышский район» 
Ульяновской области Заболотнову О.М.;

б) ввести в основной состав комиссии по первоначальной поста-
новке граждан мужского пола 1997 года рождения на воинский учёт 
муниципального образования «Барышский район» Ульяновской 
области Биденко В.Н. - врача-дерматовенеролога государственного 
учреждения здравоохранения «Кузоватовская центральная район-
ная больница» (по согласованию);

3) в приложении № 4:
а) вывести из основного состава комиссии по первоначальной 

постановке граждан мужского пола 1997 года рождения на во-
инский учёт муниципального образования «Инзенский район» 
Ульяновской области Кузнецову О.В.;

б) ввести в основной состав комиссии по первоначальной поста-
новке граждан мужского пола 1997 года рождения на воинский учёт 
муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской об-
ласти Забирову Д.Р. - врача-терапевта государственного учрежде-
ния здравоохранения «Инзенская центральная районная больни-
ца» (по согласованию);

4) в приложении № 7:
а) вывести из основного состава комиссии по первоначаль-

ной постановке граждан мужского пола 1997 года рождения на 
воинский учёт муниципального образования «Майнский район» 
Ульяновской области Крупченко В.В.;

б) ввести в основной состав комиссии по первоначальной поста-
новке граждан мужского пола 1997 года рождения на воинский учёт 
муниципального образования «Майнский район» Ульяновской обла-
сти Гарфанову Л.В. - врача-невролога государственного учреждения 
здравоохранения «Майнская центральная районная больница» (по 
согласованию), Кирилловскую Л.Р. - врача-отоларинголога государ-
ственного учреждения здравоохранения «Майнская центральная рай-
онная больница» (по согласованию), Рахимова Ф.Д. - врача-психиатра 
государственного учреждения здравоохранения «Вешкаймская цен-
тральная районная больница» (по согласованию), Цецеркину Л.В. 
- врача-окулиста государственного учреждения здравоохранения 
«Майнская центральная районная больница» (по согласованию);

5) в приложении № 8:
а) вывести из основного состава комиссии по первоначальной 

постановке граждан мужского пола 1997 года рождения на воин-
ский учёт муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области Ярмушева М.Ю.;

б) ввести в основной состав комиссии по первоначальной по-
становке граждан мужского пола 1997 года рождения на воин-
ский учёт муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области Шигапову Г.Э. - врача-хирурга федерального 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кли-
ническая больница № 172 Федерального медико-биологического 
агентства» (по согласованию);

6) в приложении № 10:
а) вывести из основного состава комиссии по первоначальной 

постановке граждан мужского пола 1997 года рождения на воин-
ский учёт муниципального образования «Новомалыклинский рай-
он» Ульяновской области Ярмушева М.Ю.;

б) ввести в основной состав комиссии по первоначальной по-
становке граждан мужского пола 1997 года рождения на воинский 
учёт муниципального образования «Новомалыклинский район» 
Ульяновской области Шигапову Г.Э. - врача-хирурга федерального 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кли-
ническая больница № 172 Федерального медико-биологического 
агентства» (по согласованию);

7) в приложении № 18:
а) вывести из основного состава комиссии по первоначальной 

постановке граждан мужского пола 1997 года рождения на воин-
ский учёт муниципального образования «Тереньгульский район» 
Ульяновской области Гаранина Д.Н.;

б) ввести в основной состав комиссии по первоначальной по-
становке граждан мужского пола 1997 года рождения на воин-
ский учёт муниципального образования «Тереньгульский район» 
Ульяновской области Бакшева В.В. - врача-оториноларинголога 
государственного учреждения здравоохранения «Ульяновская цен-
тральная районная больница» (по согласованию);

8) в приложении № 21 ввести в основной состав комиссии по 
первоначальной постановке граждан мужского пола 1997 года рож-
дения на воинский учёт муниципального образования «Чердаклин-
ский район» Ульяновской области         Котова В.А. - врача-невролога 
государственного учреждения здравоохранения «Старомайнская 
центральная районная больница» (по согласованию);

9) в приложении № 22:
а) вывести из основного состава комиссии по первоначальной 

постановке граждан мужского пола 1997 года рождения на воин-
ский учёт муниципального образования «город Димитровград» 
Ульяновской области Ярмушева М.Ю.;

б) ввести в основной состав комиссии по первоначальной по-
становке граждан мужского пола 1997 года рождения на воин-
ский учёт муниципального образования «город Димитровград» 
Ульяновской области Шигапову Г.Э. - врача-хирурга федерального 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кли-
ническая больница № 172 Федерального медико-биологического 
агентства» (по согласованию);

10) в приложении № 23:
а) вывести из резервного состава комиссии по первоначальной по-

становке граждан мужского пола 1997 года рождения на воинский учёт 
муниципального образования «город Новоульяновск» Ульяновской 
области Волкову Е.С., Гималову А.К., Хамидуллину Г.Г.;

б) ввести в резервный состав комиссии по первоначальной 
постановке граждан мужского пола 1997 года рождения на воин-
ский учёт муниципального образования «город Новоульяновск» 
Ульяновской области Земскова А.А. - врача-оториноларинголога 
государственного учреждения здравоохранения «Ульяновская об-
ластная детская клиническая больница имени политического и 
общественного деятеля Ю.Ф.Горячева» (по согласованию),  Пы-
рочкина А.А. - врача-невролога государственного учреждения здра-
воохранения «Тереньгульская центральная районная больница» 
(по согласованию), Форменова Г.Н. - врача-дерматовенеролога го-
сударственного учреждения здравоохранения «Областной клини-
ческий кожно-венерологический диспансер» (по согласованию);

11) в приложении № 24:
а) вывести из основного состава комиссии по первоначальной 

постановке граждан мужского пола 1997 года рождения на воин-
ский учёт муниципального образования «город Ульяновск» Буха-
рова М.Р., Волошину И.А., Дерендяеву Н.В.;

б) ввести в основной состав комиссии по первоначальной по-
становке граждан мужского пола 1997 года рождения на воинский 
учёт муниципального образования «город Ульяновск» Белико-
ву В.В. - врача-дерматовенеролога государственного учреждения 
здравоохранения «Городская поликлиника № 5» (по согласова-
нию),  Герасимова Н.А. - врача-хирурга государственного учреж-
дения здравоохранения «Центральная городская клиническая 
больница города Ульяновска» (по согласованию), Шестову Н.А. 
- врача-невролога государственного учреждения здравоохранения 
Городская поликлиника № 3 (по согласованию);

в) вывести из резервного состава комиссии по первоначальной 
постановке граждан мужского пола 1997 года рождения на воин-
ский учёт муниципального образования «город Ульяновск» Паль-
винскую Н.Л., Савенкову М.В., Холева Д.В.;

г) ввести в резервный состав комиссии по первоначальной по-
становке граждан мужского пола 1997 года рождения на воинский 
учёт муниципального образования «город Ульяновск» Артеменко 
Н.В. - врача-терапевта отделения подготовки и призыва граждан на 
военную службу отдела военного комиссариата Ульяновской обла-
сти по Железнодорожному и Ленинскому районам города Ульянов-
ска (по согласованию), Бахитову М.С. - врача-стоматолога государ-
ственного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника 
№ 5» (по согласованию), Головина Г.В. - врача-оториноларинголога 
государственного учреждения здравоохранения «Городская боль-
ница № 4» (по согласованию), Дедяйкина Ю.А. - врача-психиатра 
государственного казённого учреждения здравоохранения 
«Ульяновская областная клиническая психиатрическая больница» 
(по согласованию), Дремкова Д.Ю. -  врача-невролога государ-
ственного учреждения здравоохранения Городская больница № 
3 (по согласованию), Еремеева М.М. - врача-психиатра государ-
ственного казённого учреждения здравоохранения «Ульяновская 
областная клиническая психиатрическая больница» (по согласо-
ванию), Зинину И.Н. - врача-дерматовенеролога государственного 
учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 7» (по 
согласованию), Иванчину К.А. - врача-невролога государствен-
ного учреждения здравоохранения Городская больница № 3 (по 
согласованию), Кавкаеву Т.Ф. - врача-терапевта государствен-
ного учреждения здравоохранения Городская поликлиника № 6 
(по согласованию), Клочкова Н.В. - врача-хирурга государствен-
ного учреждения здравоохранения «Центральная клиническая 
медико-санитарная часть» (по согласованию), Котову Е.В. - врача-
психиатра государственного казённого учреждения здравоохра-
нения «Ульяновская областная клиническая психиатрическая 
больница» (по согласованию), Кочеткова Н.В. - врача-хирурга 
государственного учреждения здравоохранения «Центральная 
клиническая медико-санитарная часть» (по согласованию), Крас-
ненкову Т.В. - врача-оториноларинголога государственного учреж-
дения здравоохранения «Детская городская клиническая больница 
№ 3» (по согласованию), Краснова А.В. - врача-психиатра государ-
ственного казённого учреждения здравоохранения «Ульяновская 
областная клиническая психиатрическая больница» (по согласо-
ванию), Лазареву Д.И. - врача-дерматовенеролога государствен-
ного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 7» 
(по согласованию), Ледяйкина Ю.А. - врача-психиатра государ-
ственного казённого учреждения здравоохранения «Ульяновская 
областная клиническая психиатрическая больница» (по согла-
сованию), Лепешкину О.Ю. - врача-психиатра государственного 
казённого учреждения здравоохранения «Ульяновская областная 
клиническая психиатрическая больница» (по согласованию), 
Майорову О.А. - врача-психиатра государственного казённого 
учреждения здравоохранения «Ульяновская областная клиниче-
ская психиатрическая больница» (по согласованию), Миронову 
К.О. - врача-хирурга государственного учреждения здравоохра-
нения «Центральная клиническая медико-санитарная часть» (по 
согласованию), Рускину Н.М. - врача-оториноларинголога госу-
дарственного учреждения здравоохранения «Городская больница  
№ 4» (по согласованию), Сиротину О.Н. - врача-оториноларинголога 
государственного учреждения здравоохранения «Детская город-
ская клиническая больница № 3» (по согласованию), Спирину 
Л.Н. - врача-оториноларинголога государственного учреждения 
здравоохранения «Городская поликлиника № 7» (по согласова-
нию), Стручина В.Е. - врача-терапевта отделения подготовки и 
призыва граждан на военную службу отдела военного комиссариа-

та Ульяновской области по Засвияжскому району города Ульянов-
ска (по согласованию), Суслина Л.Э. - врача-психиатра государ-
ственного казённого учреждения здравоохранения «Ульяновская 
областная клиническая психиатрическая больница» (по согласова-
нию), Хайруллина Р.Н. - врача-хирурга государственного учрежде-
ния здравоохранения «Ульяновский областной клинический центр 
специализированных видов медицинской помощи» (по согласова-
нию), Цыкина А.С. - врача-психиатра государственного казённого 
учреждения здравоохранения «Ульяновская областная клиниче-
ская психиатрическая больница» (по согласованию), Чакичеву Л.Д. 
- врача-оториноларинголога государственного учреждения здраво-
охранения «Городская больница № 2» (по согласованию), Черкасец 
А.Г. - врача-терапевта отделения подготовки и призыва граждан на 
военную службу отдела военного комиссариата Ульяновской обла-
сти по Заволжскому району города Ульяновска (по согласованию), 
Юргенсон А.А. - врача-психиатра государственного казённого 
учреждения здравоохранения «Ульяновская областная клиниче-
ская психиатрическая больница» (по согласованию).

Губернатор области С.И.Морозов

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 мая 2014 г. 	 № 53
г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора 
Ульяновской области от 01.07.2013 № 124

Постановляю:
Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 

01.07.2013 № 124 «Об утверждении Административного регла-
мента исполнения Министерством лесного хозяйства, природо-
пользования и экологии Ульяновской области государственной 
функции по осуществлению на землях лесного фонда федерально-
го государственного лесного надзора (лесной охраны) и федераль-
ного государственного пожарного надзора в лесах на территории 
Ульяновской области» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Административного регламента исполне-

ния Министерством сельского, лесного хозяйства и природных 
ресурсов Ульяновской области государственной функции по 
осуществлению на землях лесного фонда федерального госу-
дарственного лесного надзора (лесной охраны) и федерально-
го государственного пожарного надзора  в лесах на территории 
Ульяновской области»;

2) в абзаце втором слова «Министерством лесного хозяйства, 
природопользования и экологии Ульяновской области» заменить 
словами «Министерством сельского, лесного хозяйства и природ-
ных ресурсов Ульяновской области»;

3) в Административном регламенте исполнения Мини-
стерством лесного хозяйства, природопользования и экологии 
Ульяновской области государственной функции по осуществлению 
на землях лесного фонда федерального государственного лесного 
надзора (лесной охраны) и федерального государственного пожар-
ного надзора в лесах на территории Ульяновской области:

а) заголовок изложить в следующей редакции:
«Административный регламент исполнения Министерством 

сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской 
области государственной функции по осуществлению на землях 
лесного фонда федерального государственного лесного надзора 
(лесной охраны) и федерального государственного пожарного 
надзора в лесах на территории Ульяновской области»;

б) в разделе 1:
в пункте 1.1 слова «Министерством лесного хозяйства, при-

родопользования и экологии Ульяновской области» заменить сло-
вами «Министерством сельского, лесного хозяйства и природных 
ресурсов Ульяновской области»;

подпункт 12 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«12) постановление Правительства Ульяновской области от 

02.10.2013  № 452-П «Об утверждении Положения о Министерстве 
сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской 
области» («Ульяновская правда» от  07.10.2013 № 125).»;

в) в разделе 2:
в абзаце втором пункта 2.1 слова «ул. Подлесная, д. 24а» заме-

нить словами «ул. Радищева, д. 5»;
в пункте 2.2:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«заместитель Председателя Правительства Ульяновской обла-

сти - Министр сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов 
Ульяновской области (далее - Министр);»;

в абзаце пятом слова «специалист-эксперт» заменить словами 
«главный специалист-эксперт»;

г) абзац пятнадцатый пункта 3.4 раздела 3 изложить в следую-
щей редакции:

«Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 
не исполняющие в установленный срок предписания, несут 
ответственность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.»;

д) пункт 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.2. В досудебном порядке заявитель имеет право представить 

жалобу в письменной форме лично либо направить её по почте или 
в форме электронного документа.»;

е) в приложении № 2:
слова «Министерство лесного хозяйства, природопользования и 

экологии Ульяновской области» заменить словами «Министерство 
сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской 
области»;

слова «Министерстве лесного хозяйства, природопользования и 
экологии Ульяновской области» заменить словами «Министерстве 
сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской 
области».

Губернатор области С.И.Морозов

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 мая 2014 г.	 № 11/164-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в Положение о Министерстве сельского, 
лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Мини-

стерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов 
Ульяновской области, утверждённое постановлением Правитель-
ства Ульяновской области от 02.10.2013 № 452-П «Об утверждении 
Положения о Министерстве сельского, лесного хозяйства и при-
родных ресурсов Ульяновской области».

Губернатор - Председатель
Правительства области С.И.Морозов



2 Понедельник, 19 мая 2014 г. 
№ 70 (23.515) документы, информация

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области
от 12 мая 2014 г.. № 11/164-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве сельского, лесного хозяйства 

и природных ресурсов Ульяновской области
1. В разделе 2:
1) в пункте 2.4:
а) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«составляет и ведёт территориальные балансы запасов и када-

стры месторождений и проявлений общераспространённых полез-
ных ископаемых и учёт участков недр, используемых для строи-
тельства подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 
ископаемых;»;

б) дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следую-
щего содержания:

«согласует технические проекты разработки месторождений 
общераспространённых полезных ископаемых и иную проектную 
документацию на выполнение работ, связанных с пользованием 
участками недр местного значения;

в пределах полномочий устанавливает порядок выдачи разре-
шений на добычу общераспространённых полезных ископаемых 
или торфа для собственных нужд и проведение других внутрихо-
зяйственных работ, связанных с нарушением почвенного покрова, 
условия приведения нарушенных земель в состояние, пригодное 
для последующего использования, а также порядок снятия, хране-
ния и дальнейшего применения плодородного слоя почвы.»; 

2) пункт 2.6 дополнить абзацем двадцать девятым следующего 
содержания: 

«вносит в установленном порядке Губернатору Ульяновской 
области предложения по определению видов разрешённой охоты и 
параметров осуществления охоты в соответствующих охотничьих 
угодьях.»;

3) абзац пятый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
«участвует в разработке проектов законов и иных нормативных 

правовых актов Ульяновской области, регулирующих отношения, 
возникающие при негативном воздействии отходов на окружаю-
щую среду.»;

4) абзац четвёртый пункта 2.11 изложить в следующей редак-
ции:

«осуществляет лицензирование деятельности по заготовке, хра-
нению, переработке и реализации лома чёрных металлов, цветных  
металлов;».

2. В разделе 4: 
1) в абзаце первом пункта 4.1 слова «Министр сельского, лесно-

го хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской обла-
сти» заменить словами «заместитель Председателя Правительства 
Ульяновской области - Министр сельского, лесного хозяйства и 
природных ресурсов Ульяновской области»;

2) абзац одиннадцатый пункта 4.3 изложить в следующей ре-
дакции: 

«несёт персональную ответственность за неисполнение или не-
надлежащее исполнение обязанностей по мобилизационной подго-
товке и мобилизации, организации работы и созданию условий для 
защиты государственной тайны, а также за состояние антикорруп-
ционной работы в Министерстве»;

3) в пункте 4.4 слова «организаций, научных и образователь-
ных учреждений» заменить словами «научных, образовательных и 
иных организаций».

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 мая 2014 г.	 № 166-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные 
нормативные правовые акты Правительства  

Ульяновской области 
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства 

Ульяновской области от 31.10.2012 № 514-П «О Правительственной 
комиссии по рассмотрению жалоб на решения, принятые 
руководителями исполнительных органов государственной власти 
Ульяновской области, предоставляющих государственные услуги» 
следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 3.2 раздела 3 слова «департамент 
информационных технологий Правительства Ульяновской 
области» заменить словами «управление информационных 
технологий администрации Губернатора Ульяновской области»;

2) в подпункте 1 пункта 4.13 раздела 4 слова «департамент 
информационных технологий Правительства Ульяновской 
области» заменить словами «управление информационных 
технологий администрации Губернатора Ульяновской области».

2. Внести в раздел 3 Положения об особенностях подачи 
и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) 
исполнительных органов государственной власти Ульяновской 
области и их должностных лиц, государственных гражданских 
служащих Ульяновской области, утверждённого постановлением 
Правительства Ульяновской области от 24.07.2013 № 316-П «Об 
утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения 
жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных 
органов государственной власти Ульяновской области и их 
должностных лиц, государственных гражданских служащих 
Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 3.4:
в предложении втором абзаца второго слова «заместитель 

Председателя Правительства Ульяновской области - руководитель 
аппарата Губернатора и Правительства Ульяновской области» 
заменить словами «Первый заместитель Губернатора Ульяновской 
области - руководитель администрации Губернатора Ульяновской 
области»;

в абзаце третьем слова «Губернатором - Председателем 
Правительства Ульяновской области» заменить словами «правовым 
актом Правительства Ульяновской области»;

2) в пункте 3.14 слова «департамент информационных 
технологий Правительства Ульяновской области» заменить 
словами «управление информационных технологий администрации 
Губернатора Ульяновской области».

Губернатор - Председатель
Правительства области  С.И.Морозов

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 мая 2014 г. 	 № 168-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в  постановление Правительства 
Ульяновской области от 15.06.2011 № 265-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ульяновской области 

от 15.06.2011 № 265-П «О правлении Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Ульяновской области» 
следующие изменения:

1) в приложении № 1: 
а) слова «Караулова В.Г. - заместитель Председателя Пра-

вительства Ульяновской области - Министр здравоохранения 
Ульяновской области» заменить словами «Караулова В.Г. - главный 
врач государственного учреждения здравоохранения «Ульяновская 
областная клиническая больница», председатель некоммерческого 
партнёрства содействия развитию здравоохранения «Медицинская 
палата Ульяновской области»;

б) слова «Дегтярь П.С. - директор Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Ульяновской области 

(по согласованию)» заменить словами «Дегтярь П.С. - замести-
тель Председателя Правительства Ульяновской области - Министр 
здравоохранения и социального развития Ульяновской области»;

в) вывести из состава правления Территориального фонда обя-
зательного медицинского страхования Ульяновской области Мак-
симушкину О.С., Мидленко О.В., Смороду Е.В.;

г) ввести в состав правления Территориального фонда обяза-
тельного медицинского страхования Ульяновской области в каче-
стве членов правления Алабина А.П. - исполняющего обязанности 
директора Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Ульяновской области (по согласованию), Буцкую Е.В. 
- исполняющую обязанности Министра финансов Ульяновской об-
ласти, Чернышева Я.А. - заместителя Главы администрации города 
Ульяновска (по согласованию); 

2) в пункте 5 приложения № 2  слова «одного раза в квартал» 
заменить словами «четырёх раз в год».

Губернатор - Председатель
Правительства области С.И.Морозов

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 мая 2014 г.	 № 169-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты  
Правительства Ульяновской области 

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 2.1 раздела 2 Положения о по-

рядке предоставления в залог объектов залогового фон-
да Ульяновской области, утверждённого постановлением 
Правительства Ульяновской области от 06.04.2007 № 116  
«Об утверждении Положения о порядке предоставления в залог 
объектов залогового фонда Ульяновской области», изменение, за-
менив в нём слова «Министерство стратегического развития и ин-
новаций Ульяновской области» словами «Министерство экономи-
ческого развития Ульяновской области». 

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области 
от 18.11.2010 № 403-П «О ежегодном областном конкурсе «Инве-
стор года» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерству внутренней политики 
Ульяновской области» заменить словами «Управлению информа-
ционной политики администрации Губернатора Ульяновской об-
ласти»;

2) в пункте 1.2 раздела 1 Положения о проведении ежегодного 
областного конкурса «Инвестор года» слова «Министерство стра-
тегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить 
словами «Министерство экономического развития Ульяновской 
области».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области 
от 01.12.2010 № 418-П «О некоторых мерах по реализации Закона 
Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инве-
стиционной деятельности на территории Ульяновской области» 
следующие изменения:

1) в пунктах 3.1, 3.5-3.9 раздела 3 приложения № 1 слова «Ми-
нистерство стратегического развития и инноваций Ульяновской 
области» заменить словами «Министерство экономического раз-
вития Ульяновской области»;

2) в пункте 2.2 раздела 2 приложения № 2 слова «Министерство 
стратегического развития и инноваций Ульяновской области» заме-
нить словами «Министерство экономического развития Ульяновской  
области»;

3) в пунктах 3.2-3.4, 3.6 и 3.8 раздела 3 приложения № 3 
слова «Министерство стратегического развития и инноваций 
Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономи-
ческого развития Ульяновской области»;

4) в пунктах 2.1-2.4 и 2.6 раздела 2 приложения № 4 слова 
«стратегического развития и инноваций» заменить словами «эко-
номического развития»;

5) в пунктах 1 и 2 приложения № 5 слова «Министерство стра-
тегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить 
словами «Министерство экономического развития Ульяновской 
области»;

6) в пунктах 1 и 2 приложения № 51 слова «Министерство стра-
тегического развития и инноваций Ульяновской области» заменить 
словами «Министерство экономического развития Ульяновской 
области»;

7) в пункте 1.4 раздела 1 приложения № 6 слова «Министер-
ством стратегического развития и инноваций Ульяновской обла-
сти» заменить словами «Министерством экономического развития 
Ульяновской области»;

8) в пункте 1.4 раздела 1 приложения № 7 слова «Министер-
ством стратегического развития и инноваций Ульяновской обла-
сти» заменить словами «Министерством экономического развития 
Ульяновской области».

4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области 
от 10.09.2012 № 421-П «О некоторых мерах государственной под-
держки юридических лиц, реализующих инвестиционные проекты 
в социальной сфере» следующие изменения:

1) в пункте 1 Методики расчёта объёма бюджетных ассигно-
ваний, необходимого для предоставления из областного бюджета 
Ульяновской области субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений), реализую-
щим на территории Ульяновской области инвестиционные проекты 
в социальной сфере, в целях возмещения части затрат, связанных с 
уплатой процентов по кредитам, полученным для реализации ука-
занных инвестиционных проектов, слова «Министерство страте-
гического развития и инноваций Ульяновской области» заменить 
словами «Министерство экономического развития Ульяновской 
области»;

2) в пункте 2.1 раздела 2 Порядка предоставления из област-
ного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам 
(за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний), реализующим на территории Ульяновской области инвести-
ционные проекты в социальной сфере, в целях возмещения части 
затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным 
для реализации указанных инвестиционных проектов, слова «Ми-
нистерство стратегического развития и инноваций Ульяновской 
области» заменить словами «Министерство экономического раз-
вития Ульяновской области».

5. Внести в постановление Правительства Ульяновской об-
ласти от 27.12.2012 № 649-П «О некоторых мерах по реализации 
частей 51, 52 и 53 статьи 7 Закона Ульяновской области от 15.03.2005  
№ 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на террито-
рии Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2.2 раздела 2 Порядка внесения изменения в рас-
поряжение Правительства Ульяновской области о присвоении 
инвестиционному проекту статуса приоритетного инвестицион-
ного проекта Ульяновской области в части замены прилагаемого 
к данному распоряжению бизнес-плана инвестиционного проекта 
в связи с корректировкой бизнес-плана инвестиционного проек-
та слова «Министерство стратегического развития и инноваций 
Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономи-
ческого развития Ульяновской области»;

2) в пункте 2.2 раздела 2 Порядка внесения изменения (из-
менений) в распоряжение Правительства Ульяновской области 
о присвоении инвестиционному проекту статуса приоритетного 
инвестиционного проекта Ульяновской области в части наимено-
вания юридического лица, реализующего инвестиционный проект, 
в связи с осуществлением процедуры реорганизации слова «Мини-
стерство стратегического развития и инноваций Ульяновской обла-
сти» заменить словами «Министерство экономического развития 
Ульяновской области»;

3) в пункте 2.2 раздела 2 Порядка внесения изменения (изме-
нений) в распоряжение Правительства Ульяновской области о при-
своении инвестиционному проекту статуса приоритетного инве-
стиционного проекта Ульяновской области в части наименования 
юридического лица, реализующего инвестиционный проект, в свя-
зи с изменением наименования юридического лица, реализующего 
инвестиционный проект, не связанным с процедурой реорганиза-
ции, слова «Министерство стратегического развития и инноваций 
Ульяновской области» заменить словами «Министерство экономи-
ческого развития Ульяновской области».

6. Внести в пункт 1.2 раздела 1 Порядка проведения конкурса 
на предоставление государственных гарантий Ульяновской обла-
сти по инвестиционным проектам, утверждённого постановлением 
Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 350-П «Об 
утверждении Порядка проведения конкурса на предоставление го-
сударственных гарантий Ульяновской области по инвестиционным 
проектам», изменение, заменив в нём слова «Министерство стра-
тегического развития и инноваций Ульяновской области» словами 
«Министерство экономического развития Ульяновской области». 

7. Внести в Порядок отбора организаций в целях присвоения 
им статуса организации, уполномоченной в сфере формирования 
и развития инфраструктуры промышленных зон, принятия реше-
ния о присвоении организации указанного статуса, а также при-
влечения организации, уполномоченной в сфере формирования 
и развития инфраструктуры промышленных зон, к выполнению 
мероприятий, направленных на формирование и развитие инфра-
структуры промышленных зон, утверждённый постановлением 
Правительства Ульяновской области от 16.08.2013 № 367-П  «О 
некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в 
сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных 
зон», следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «Министерство стратегическо-
го развития и инноваций Ульяновской области» заменить словами 
«Министерство экономического развития Ульяновской области»;

2) в пункте 6.2 раздела 6 слова «экономики и планирования 
Ульяновской области» исключить.

8. Внести в постановление Правительства Ульяновской области 
от 23.08.2013 № 379-П «О Порядке представления в Правительство 
Ульяновской области информации, необходимой для оценки соот-
ветствия фактических показателей хозяйственной деятельности 
инвестора их значениям, предусмотренным бизнес-планом прио-
ритетного инвестиционного проекта Ульяновской области, и для 
определения момента окончания фактического срока окупаемости 
инвестиционных затрат, и о Порядке принятия Правительством 
Ульяновской области решений о лишении инвестиционного про-
екта статуса приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской 
области или о приостановке применения к инвестиционному про-
екту статуса приоритетного инвестиционного проекта Ульяновской 
области» следующие изменения:

1) в пункте 3 приложения № 1 слова «стратегического развития 
и инноваций» заменить словами «экономического развития»;

2) в пунктах 2, 3, 5-7 и 9 в приложения № 2 слова «стратегиче-
ского развития и инноваций» заменить словами «экономического 
развития».

9. Внести в постановление Правительства Ульяновской об-
ласти от 30.08.2013 № 397-П «О предоставлении из областного 
бюджета Ульяновской области субсидий организациям, которым 
в соответствии с Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 
019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории 
Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномочен-
ной в сфере формирования и развития инфраструктуры промыш-
ленных зон, в целях возмещения затрат указанных организаций 
по уплате процентов по кредитам, полученным на формирование 
и развитие инфраструктуры промышленных зон» следующие из-
менения:

1) в пункте 3 слова «Министерству стратегического развития 
и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министер-
ству экономического развития Ульяновской области»;

2) в приложении № 1:
а)  в пункте 1 слова «Министерство стратегического развития 

и инноваций Ульяновской области» заменить словами «Министер-
ство экономического развития Ульяновской области»;

б) в абзаце девятом слова «2. Объём бюджетных ассигнований» 
заменить словами «3. Объём бюджетных ассигнований»;

3) в пункте 2.1 раздела 2 приложения № 2 слова «Министер-
ство стратегического развития и инноваций Ульяновской обла-
сти» заменить словами «Министерство экономического развития 
Ульяновской области».

10. Внести в постановление Правительства Ульяновской обла-
сти от 13.11.2013 № 532-П «О некоторых мерах по реализации ча-
стей 51, 52 и 53 статьи 8 Закона Ульяновской области от 15.03.2005 
№ 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на террито-
рии Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2.2 раздела 2 приложения № 1 слова «Министер-
ство стратегического развития и инноваций Ульяновской обла-
сти» заменить словами «Министерство экономического развития 
Ульяновской области»;

2) в пункте 2.2 раздела 2 приложения № 2 слова «Министер-
ство стратегического развития и инноваций Ульяновской обла-
сти» заменить словами «Министерство экономического развития 
Ульяновской области»;

3) в пункте 2.2 раздела 2 приложения № 3 слова «Министер-
ство стратегического развития и инноваций Ульяновской обла-
сти» заменить словами «Министерство экономического развития 
Ульяновской области».

Губернатор - Председатель
Правительства области С.И.Морозов

ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
30 апреля 2014 г. 	  № 10-пр

г.Ульяновск
О признании утратившим силу приказа Департамента  

ветеринарии Ульяновской области от 28.05.2013 № 19-пр
В связи с ликвидацией крестьянско-фермерского хозяйства  

Кузнецова Е.М. п р и к а з ы в а ю:
признать утратившим силу приказ Департамента ветерина-

рии Ульяновской области от 28.05.2013 № 19-пр «Об установле-
нии карантина по лейкозу крупного рогатого скота на территории 
крестьянско-фермерского хозяйства Кузнецова Е.М. Сенгилеев-
ского района Ульяновской области».

Директор - главный 
государственный ветеринарный 

инспектор Ульяновской области Н.И.Пелевина

В преддверии празднования Международного дня 
защиты детей 28 мая 2014 года с 9.00 до 13.00 в Региональной 
общественной приемной председателя Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Д.А. Медведева пройдет «горячая линия» по 
вопросам летнего оздоровительного отдыха детей.

В работе «горячей линии» примут участие специалисты 
министерства образования и науки Ульяновской области.

Телефон 8 (8422) 41-41-83

ГоРЯЧая линия



3Понедельник, 19 мая 2014 г. 
№ 70 (23.515)документы

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2014 г.		  № 62/613-5
г. Ульяновск

Об утверждении результатов учета объема эфирного времени,
затраченного на освещение деятельности каждой  

политической партии, представленной в Законодательном  
Собрании Ульяновской области, региональными телеканалом  

и радиоканалом в апреле 2014 года
Заслушав информацию заместителя Председателя Избиратель-

ной комиссии Ульяновской области Г.М.  Селезнева, рассмотрев 
протокол заседания Рабочей группы по установлению результатов 
учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного ка-
лендарного месяца на освещение деятельности политических пар-
тий, представленных в Законодательном Собрании Ульяновской 
области от 13 мая 2014 года № 4, в соответствии со статьей 5 За-
кона Ульяновской области от 3 августа 2010 года №  113-ЗО «О 
гарантиях равенства политических партий, представленных в За-
конодательном Собрании Ульяновской области, при освещении 
их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» 
(далее - Закон Ульяновской области), постановлением Избира-
тельной комиссии Ульяновской области от 24 августа 2010 года 
№ 37/242-4 «О Порядке учета эфирного времени, затраченного в 
течение одного календарного месяца на освещение деятельности 
каждой политической партии, представленной в Законодательном 
Собрании Ульяновской области, региональными телеканалом и 
радиоканалом», Избирательная комиссия Ульяновской области  
постановляет:

1. Утвердить результаты учета объема эфирного времени, затра-
ченного на освещение деятельности каждой политической партии, 
представленной в Законодательном Собрании Ульяновской обла-
сти, региональными телеканалом и радиоканалом в апреле 2014 
года, содержащиеся в протоколе заседания Рабочей группы по уста-
новлению результатов учета объема эфирного времени, затрачен-
ного в течение одного календарного месяца на освещение деятель-
ности политических партий, представленных в Законодательном 
Собрании Ульяновской области от 13 мая 2014 года № 4.

2. Вынести заключение о несоблюдении телеканалом ОАО 
«Телерадиокомпания Репортер» в отношении Всероссийской по-
литической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ» в апреле 2014 года требования Закона Ульяновской 
области об освещении деятельности политических партий, пред-
ставленных в Законодательном Собрании Ульяновской области, в 
равном объеме в течение одного календарного месяца.

Принять решение о необходимости компенсации ОАО «Теле-
радиокомпания Репортер» в мае 2014 года недостающего объема 
эфирного времени в отношении Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Политической партии «КОММУ-
НИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в 
телепрограммах (телепередачах) в объемах, указанных в приложе-
нии к настоящему постановлению.

3. Вынести заключение о несоблюдении радиоканалом «Радио 
2х2» ЗАО «Телекомпания Русский проект» в отношении Поли-
тической партии Всероссийской политической партии «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ», Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России в апреле 2014 года требования 
Закона Ульяновской области об освещении деятельности поли-
тических партий, представленных в Законодательном Собрании 
Ульяновской области, в равном объеме в течение одного календар-
ного месяца.

Принять решение о необходимости компенсации радио-
каналом «Радио 2х2» ЗАО «Телекомпания Русский проект» 
в мае 2014 года недостающего объема эфирного времени в от-
ношении Политической партии Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократическая партия России в радиопрограммах 
(радиопередачах) в объемах, указанных в приложении к настояще-
му постановлению.

4. Отметить факт выполнения телеканалом ОАО «Телера-
диокомпания Репортер» в апреле 2014 года требования Закона 
Ульяновской области о компенсации ранее установленных недо-
стающих объемов эфирного времени в радиопрограммах (радиопе-
редачах) в отношении Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России.

5. Отметить факт невыполнения телеканалом ОАО «Теле-
радиокомпания Репортер» в апреле 2014 года требования Закона 
Ульяновской области о компенсации ранее установленного недо-
стающего объема эфирного времени в отношении Политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» в размере 1 мин. 23 сек.

Принять решение о необходимости компенсации ОАО «Теле-
радиокомпания Репортер» указанных объемов эфирного времени 
в мае 2014 года.

6. Отметить факт выполнения радиоканалом «Радио 2х2» ЗАО 
«Телекомпания Русский проект» в апреле 2014 года требования За-
кона Ульяновской области о компенсации ранее установленных не-
достающих объемов эфирного времени в отношении Политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ», Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России.

7. Направить настоящее постановление в ОАО «Телерадио-
компания Репортер», в ЗАО «Телекомпания Русский проект», в 
Ульяновское региональное отделение Всероссийской политиче-
ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в Ульяновское областное 
отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в Ульяновское ре-
гиональное отделение политической партии ЛДПР - Либерально-
демократическая партия России в Ульяновской области.

8. Опубликовать настоящее постановление в официальных 
средствах массовой информации Ульяновской области.

Председатель
Избирательной комиссии

Ульяновской области Ю.И. Андриенко
		С  екретарь

Избирательной комиссии
Ульяновской области С.В. Вишнякова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Избирательной
комиссии Ульяновской области

от 15 мая 2014 г. № 62/613-5

Объем эфирного времени,
предусмотренного в качестве компенсации  

за предыдущий период учета,
которая должна быть произведена в мае 2014 года

№ 
п/п

Наименование
политической партии

Вид эфирного времени
(телевидение или радио)

Объем
компенсации
(час: мин: сек)

1 Всероссийская полити-
ческая партия «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ»

телевидение 0:02:15
радио 0:00:12

2 Политическая партия 
«КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ»

телевидение 0:03:19

3 Политическая партия 
ЛДПР - Либерально-
демократическая партия 
России

радио 0:07:06

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2014 г.		  № 62/614-5
г. Ульяновск

О списках политических партий, выдвижение которыми 
(их региональными отделениями и иными структурными 

подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается 
поддержанным избирателями  

и не требует сбора подписей избирателей
В соответствии с пунктами 4-6, 10 статьи 351 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» Избирательная комиссия Ульяновской 
области постановляет:

1. Определить список политических партий, выдвижение 
которыми  (их региональными отделениями) кандидатов, 
списков кандидатов считается поддержанным избирателями и 
не требует сбора подписей избирателей на выборах депутатов 
Законодательного Собрания Ульяновской области (приложение 
№ 1).

2. Определить список политических партий, выдвижение 
которыми  (их региональными отделениями и иными структурными 
подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается 
поддержанным избирателями и не требует сбора подписей 
избирателей на выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований Ульяновской области (приложение 
№ 2).

3. Определить список политических партий, выдвижение 
которыми (их региональными отделениями и иными структурными 
подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается 
поддержанным избирателями и не требует сбора подписей 
избирателей на выборах депутатов Городской Думы города 
Димитровграда (приложение № 3).

4. Разместить списки политических партий, указанные в пунктах 
1-3 настоящего постановления, на сайте Избирательной комиссии 
Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» http://ulyanovsk.izbirkom.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на секретаря Избирательной комиссии Ульяновской 
области С.В. Вишнякову.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальных 
средствах массовой информации Ульяновской области.

Председатель
Избирательной комиссии

Ульяновской области Ю.И. Андриенко
Секретарь

Избирательной комиссии
Ульяновской области С.В. Вишнякова

Приложение № 1
к постановлению Избирательной комиссии 

Ульяновской области 
от 15 мая 2014 г. № 62/614-5

Список политических партий, 
выдвижение которыми (их региональными отделениями) 

кандидатов, списков кандидатов считается поддержанным 
избирателями и не требует сбора подписей избирателей  

на выборах депутатов Законодательного Собрания  
Ульяновской области

1. Всероссийская политическая партия «Единая 
Россия».

2. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая 
партия России.

4. Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.
5. Политическая партия «Гражданская Платформа».

Приложение № 2
к постановлению Избирательной комиссии 

Ульяновской области 
от 15 мая 2014 г. № 62/614-5

Список политических партий, 
выдвижение которыми (их региональными отделениями и 

иными структурными подразделениями) кандидатов, списков 
кандидатов считается поддержанным избирателями  

и не требует сбора подписей избирателей на выборах депутатов 
представительных органов 

муниципальных образований Ульяновской области 

1. Всероссийская политическая партия «Единая 
Россия».

2. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая 
партия России.

4. Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.

Приложение № 3
к постановлению Избирательной комиссии 

Ульяновской области 
от 15 мая 2014 г. № 62/614-5

Список политических партий,
выдвижение которыми (их региональными отделениями и 

иными структурными подразделениями) кандидатов, списков 
кандидатов считается поддержанным избирателями  

и не требует сбора 
подписей избирателей на выборах депутатов 

Городской Думы города Димитровграда

1. Всероссийская политическая партия «Единая 
Россия».

2. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая 
партия России.

4. Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.
5. Политическая партия «Гражданская Платформа».

Сообщение
о дополнительном зачислении в резерв составов 

участковых комиссий на территории Ульяновской области

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 12 
июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации» и Порядком формирования резерва составов участковых ко-
миссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 
составов участковых комиссий, утвержденным постановлением Цен-
тральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 дека-
бря 2012 года № 152/1137-6, Избирательная комиссия Ульяновской 
области объявляет прием предложений для дополнительного зачис-
ления в резерв составов участковых комиссий для ряда территори-
альных избирательных комиссий Ульяновской области.

Прием документов осуществляется с 19 мая по 20 июня 2014 
года ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) с 8.00 до 
12.00 и с 13.00 до 17.00 по следующим адресам:
Наименование ТИК, 
для которой проводится сбор предложений

Адрес и телефон ТИК

территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Кузоватов-
ский район»

ул. 50 лет Октября, д. 5, 
р.п. Кузоватово, 433760,
тел. (237) 2-34-61

территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «Новомалы-
клинский район»

ул. Кооперативная, д. 32, 
с. Новая Малыкла, 433560
тел. (232) 2-20-18

территориальной избирательной комиссии 
муниципального образования «город Дими-
тровград»

ул. Хмельницкого, д. 93, 
г. Димитровград, 433508,
тел. (235) 2-60-31

территориальная избирательная комиссия 
Железнодорожного района муниципального 
образования «город Ульяновск»

ул. Героев Свири, д. 11,
г. Ульяновск, 432044,
тел. (8422) 73-73-62

территориальная избирательная комиссия 
№ 1 Заволжского района муниципального 
образования «город Ульяновск»

пр-т Ленинского Комсомола, 
д. 28, г. Ульяновск, 432072
тел. (8422) 73-54-16

территориальная избирательная комиссия 
№ 2 Засвияжского района муниципального 
образования «город Ульяновск»

ул. Автозаводская, д. 31/5,
г. Ульяновск, 432026,
тел. (8422) 73-78-27

территориальная избирательная комиссия 
Ленинского района муниципального обра-
зования «город Ульяновск»

ул. Спасская, д. 6, г. Улья-
новск, 432017,  
тел. (8422) 27-41-07

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам в 
резерв составов участковых комиссий необходимо представить: 

1. Политическим партиям, их региональным отделениям, иным 
структурным подразделениям:

1) решение полномочного (руководящего или иного) органа 
политической партии либо регионального отделения, иного струк-
турного подразделения политической партии;

2) если предложение о кандидатурах вносит региональное от-
деление, иное структурное подразделение политической партии, а в 
уставе политической партии не предусмотрена возможность такого 
внесения, – решение органа политической партии, уполномоченно-
го делегировать региональному отделению, иному структурному 
подразделению политической партии полномочия по внесению со-
ответствующих предложений, оформленное в соответствии с тре-
бованиями устава политической партии.

2. Иным общественным объединениям:
1) нотариально удостоверенную или заверенную уполномочен-

ным на то органом общественного объединения копию действую-
щего устава общественного объединения;

2) решение полномочного (руководящего или иного) органа 
общественного объединения, оформленное в соответствии с тре-
бованиями устава, либо решение полномочного (руководящего 
или иного) органа регионального отделения, иного структурного 
подразделения общественного объединения, наделенного в соот-
ветствии с уставом общественного объединения правом принимать 
такое решение от имени общественного объединения;

3) если предложение о кандидатурах вносит региональное от-
деление, иное структурное подразделение общественного объеди-
нения, а в уставе общественного объединения вопрос о принятии 
подобного решения этим органом общественного объединения 
не урегулирован, – решение органа общественного объединения, 
уполномоченного в соответствии с уставом общественного объе-
динения делегировать полномочия по внесению предложений о 
кандидатурах в состав избирательных комиссий, о делегировании 
таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти 
полномочия, о внесении соответствующих предложений.

3. Иным субъектам права внесения кандидатур в резерв соста-
вов участковых комиссий:

1) решение представительного органа муниципального  
образования;

2) решение собрания избирателей по месту жительства, рабо-
ты, службы, учебы (примерная форма протокола собрания изби-
рателей приведена в приложении №  3 к Порядку формирования 
резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 
участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 
утвержденному постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 
года № 152/1137-6). 

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур в резерв со-
ставов участковых комиссий должны быть представлены:

1) письменное согласие гражданина Российской Федерации 
на его зачисление в резерв составов участковых комиссий, на обра-
ботку его персональных данных (приложение № 1 к Порядку фор-
мирования резерва составов участковых комиссий и назначения 
нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 
комиссий, утвержденному постановлением ЦИК России от 5 дека-
бря 2012 № 152/1137-6);

2) копия паспорта или документа, заменяющего паспорт граж-
данина Российской Федерации, содержащего сведения о граждан-
стве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена 
для зачисления в резерв составов участковых комиссий;

3) копия документа лица, кандидатура которого предложена 
в резерв составов участковых комиссий (трудовой книжки либо 
справки с основного места работы), подтверждающего сведения 
об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, 
а при отсутствии основного места работы или службы – копия до-
кумента, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о дея-
тельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего 
лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименова-
ния учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий).

Субъектам права внесения кандидатур в резерв составов участ-
ковых комиссий рекомендуется также представить копию докумен-
та, подтверждающего сведения об образовании и (или) квалифика-
ции) лица, предлагаемого в резерв составов участковых комиссий.

С формами документов можно ознакомиться на сайте Изби-
рательной комиссии Ульяновской области (http://www.ulyanovsk.
izbirkom.ru), а также в территориальных избирательных комиссиях 
по указанным выше адресам.

Кандидатуры, предлагаемые в резерв составов участковых ко-
миссий, должны соответствовать требованиям, установленным 
пунктом 1 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Избирательная комиссия Ульяновской области
(8422) 44-05-68, 44-10-91, 44-25-89



4 Понедельник, 19 мая 2014 г. 
№ 70 (23.515) информация

За содержание рекламных материалов редакция 
ответственности не несет. Перепечатка материалов 
«УП» допустима только с разрешения редакции. 
Газета отпечатана с готовых файлов заказчика в ОАО 
«Областная типография «Печатный двор». 432049, 
г. Ульяновск, ул. Пушкарева, 27. Печать офсетная. 
Тираж 620 экз. Заказ № 723. Время подписания в 
печать: по графику - 21.00, фактически - 21.00. Цена 
свободная.

Учредители:
- Министерство внутренней политикиУльяновской области;

- Законодательное собрание Ульяновской области.

Главный редактор Арановская Ирина Михайловна
Издатель - ОГАУ ИД «Ульяновская правда»

Адрес редакции, адрес издателя: 432017, г. Ульяновск, ул. Пушкинская, 11.
Тел. приемной 30-15-81. Тел. рекламного отдела 41-44-88.

E-mail:ulpravda@mail.ru www.ulpravda.ru

Газета зарегистрирована 11 октября 2011 года Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций по Ульяновской области. ПИ № ТУ 73-00223.
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.

Подписные индексы: 31780 «Ульяновская правда» 
толстушка (вт. птн-.), 54470 «Ульяновская правда» 
4-разовый выпуск. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ
Территориальное управление Федерального агентства

по управлению государственным имуществом в Ульяновской области в лице  
специализированной организации Общества с ограниченной ответственностью  

«Форум», действующего на основании договора от 26.12.2013 г. № 15, 
сообщает о проведении торгов по продаже арестованного имущества

I. Общие положения
1. Организатор торгов (Продавец) - Территориальное управление Федерального 

агентства по управлению государственным имуществом в Ульяновской области в лице 
специализированной организации ООО «Форум».

2. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи 
предложений о цене.

3. Дата начала приема заявок на участие в аукционе - 20 мая 2014 года.
4. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе - 4 июня 2014 года.
5. Время и место приема заявок - вторник, среда, четверг, пятница с 10.00 до 12.00 

часов и с 13.00 до 16.00 часов по местному времени по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, 
дом 34, офис 416, помещение Организатора торгов (ООО «Форум»).

6. Подведение итогов приема заявок - 9 июня 2014 года в 09.30 по местному вре-
мени по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, дом 34, офис 416, помещение Организатора 
торгов (ООО «Форум»).

7. Дата, время и место проведения торгов - 9 июня 2014 года в 10.00 по местному 
времени по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, 34, офис 416, помещение Организатора 
торгов (ООО «Форум»). 

Участники торгов проходят регистрацию по вышеуказанному адресу в 9.40 по мест-
ному времени.

8. Дата, время и порядок ознакомления с объектами и приложенными к заявкам на 
реализацию имущества документами: осмотр объектов претендентами осуществляется 
путем письменного обращения в соответствующий отдел судебных приставов заблаго-
временно - за сутки до предполагаемой даты осмотра.

С документами на объект претендент может ознакомиться с 10.00 до 12.00 часов 
и с 13.00 до 16.00 по московскому времени, вторник, среда, четверг, пятница по адре-
су: г. Ульяновск, ул. Гагарина, дом 34, офис 416, помещение организатора торгов (ООО 
«Форум»).

II. Основные характеристики выставляемого на аукцион имущества
1. Наименование, состав и характеристика имущества, выставляемого на торги:
Лот № 1. Автомобиль NISSAN NOTE идентификационный номер (VIN) 

SJNFAAE11U2191431, 2012 года выпуска, категория ТС - В, модель, № двигателя 
CR14340425R, № шасси отсутствует, номер кузова SJNFAAE11U2191431 цвет - красный, 
ПТС 78 УТ 163366. Существующие ограничения: Зало г.  

Основание проведения торгов: Уведомление УФССП по Ульяновской области о 
готовности к реализации арестованного имущества от 14.01.2014 г.  № 73/902/395, по-
становление судебного пристава-исполнителя ОСП по Цильнинскому району УФССП 
России по Ульяновской области Нагорнова  г. З. о передаче имущества на реализацию от 
09.01.2014 г. , акт приема-передачи документов, характеризующих арестованное имуще-
ство на торги от 28.02.2014 г. , постановление о снижении цены имущества на 15%:

 Начальная цена продажи лота - 399 500 (Триста девяносто девять тысяч пятьсот) 
рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.

Размер (сумма) задатка - 16 000 (Шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона - 4 000 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Лот № 2. Автомобиль TOYOTA LAND CRUISER 150 (PRADO), тип ТС - легковой, 

идентификационный номер (VIN) JTEBH3FJ005017267, категория ТС - В, год изготов-
ления 2011, модель, № двигателя 1KD 2077402, шасси № JTEBH3FJ005017267, кузов 
№ отсутствует, цвет - белый, г/н Х 500 ЕА 73, ПТС 78 УН 315713, выдан Центральной 
акцизной таможней 02.03.2011 г. 

Существующие ограничения: Залог. 
Основание проведения торгов: Уведомление УФССП по Ульяновской области 

о готовности к реализации арестованного имущества № 73/902/7718 от 11.04.2014  г. , 
постановление судебного пристава-исполнителя ОСП по Ленинскому району УФССП 
России по Ульяновской области Мунч А.С. о передаче имущества на реализацию от 
25.03.2014 г. , акт приема-передачи документов, характеризующих арестованное имуще-
ство на торги от 07.05.2014  г. 

 Начальная цена продажи лота - 1 640 000 (Один миллион шестьсот сорок тысяч) 
рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.

Размер (сумма) задатка - 66 000 (Шестьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона - 16 400 (Шестнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
Лот № 3. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для комплексного освоения под малоэтажное жилищное 
строительство, общая площадь 4000 кв.м, кадастровый номер: 73:19:110901:471. 

Месторасположение: Ульяновская область, МО  г. Новоульяновск. 
Существующие ограничения (обременения) права: Ипотека, Арест, Арест, Арест.
Основание проведения торгов: Уведомление УФССП по Ульяновской области 

о готовности к реализации арестованного имущества от 27.01.2014 г.  № 73/902/1568, 
постановление судебного пристава-исполнителя ОСП по Ленинскому району УФССП 
России по Ульяновской области Ильницкая Е.Н. о передаче имущества на реализацию 
от 16.01.2014 г. , акт приема-передачи документов, характеризующих арестованное иму-
щество на торги от 27.02.2014 г. , постановление о снижении цены имущества на 15%:

 Начальная цена продажи лота - 1 202 750 (Один миллион двести две тысячи семь-
сот пятьдесят) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.

Размер (сумма) задатка - 49 000 (Сорок девять тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона - 12 100 (Двенадцать тысяч сто) рублей 00 копеек.
Лот № 4. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для комплексного освоения в целях жилищного строитель-
ства, общая площадь 6000 кв.м, кадастровый номер: 73:19:110901:462. 

Месторасположение: Ульяновская область,  г. Новоульяновск.
Существующие ограничения (обременения) права: Ипотека, Арест, Арест, Арест.
Основание проведения торгов: Уведомление УФССП по Ульяновской области 

о готовности к реализации арестованного имущества от 27.01.2014 г.  № 73/902/1568, 
постановление судебного пристава-исполнителя ОСП по Ленинскому району УФССП 
России по Ульяновской области Ильницкая Е.Н. о передаче имущества на реализацию 
от 16.01.2014 г. , акт приема-передачи документов, характеризующих арестованное иму-
щество на торги от 27.02.2014 г. , постановление о снижении цены на 15%:

 Начальная цена продажи лота - 1 688 950 (Один миллион шестьсот восемьдесят 
восемь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.

Размер (сумма) задатка - 68 000 (Шестьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона - 17 000 (Семнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Лот № 5. Автомобиль TOYOTA CAMRY, идентификационный номер (VIN) 

JTNBFYFK903003603, тип ТС - легковой, категория ТС - В, год изготовления 2011, мо-
дель, № двигателя 2AR 0575723, шасси № отсутствует, кузов № JTNBFYFK903003603, 
цвет - серебристый, ПТС 78 УС 273360, выдан Центральной акцизной таможней 
14.11.2011 г. 

Существующие ограничения: Зало г. 
Основание проведения торгов: Уведомление УФССП по Ульяновской области 

о готовности к реализации арестованного имущества № 73/902/5133 от 13.03.2014  г. 
., постановление судебного пристава-исполнителя ОСП по Чердаклинскому району 
УФССП России по Ульяновской области Кадирзянова С.А. о передаче имущества на 
реализацию от 03.03.2014 г. , акт приема-передачи документов, характеризующих аре-
стованное имущество на торги от 12.05.2014 г. 

 Начальная цена продажи лота - 1 017 000 (Один миллион семнадцать тысяч) ру-
блей 00 копеек, НДС не предусмотрен.

Размер (сумма) задатка - 41 000 (Сорок одна тысяча) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона - 10 200 (Десять тысяч двести) рублей 00 копеек.
Лот № 6. Трехкомнатная квартира, кадастровый номер 73624:041810:432, общая 

площадь 53,79 кв. м, назначение: жилое, расположенная по адресу: г. Ульяновск, ул. Гон-
чарова, д.1/17, кв. 100.

Существующие ограничения (обременения) права: Ипотека.
Основание проведения торгов: Уведомление УФССП по Ульяновской области 

о готовности к реализации арестованного имущества № 73/902/7882 от 15.04.2014  г. , 
постановление судебного пристава-исполнителя ОСП по Ленинскому району УФССП 
России по Ульяновской области Мунч А.С. о передаче имущества на реализацию от 
31.03.2014 г. , акт приема-передачи документов, характеризующих арестованное имуще-
ство на торги от 07.03.2014 г. 

 Начальная цена продажи лота - 1 800 000 (Один миллион восемьсот тысяч) рублей 
00 копеек, НДС не предусмотрен.

Размер (сумма) задатка - 72 000 (Семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона - 18 000 (Восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
III. Требования, предъявляемые к претендентам на участие в аукционе
К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, представив-

шие в оговоренные в извещении о проведении торгов сроки, оформленные надлежащим 
образом следующие документы:

1. Заявку на участие в аукционе по установленной форме (по каждому лоту от-
дельно).

2. Нотариально оформленную доверенность на лицо, имеющее право действовать 
от имени претендента, оформленную в соответствии с требованиями, установленными 
гражданским законодательством, если заявка подается представителем претендента. 

 3. Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий вне-
сение претендентом задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества в 
соответствии с договором о задатке, заключаемым с Продавцом до перечисления де-
нежных средств в порядке, предусмотренном ст. 380 Гражданского кодекса Российской 
Федерации.

Задаток вносится одним платежом после заключения договора о задатке и должен 
поступить не позднее 5 июня 2014 г. на счет Организатора торгов: ИНН 7325118230, 
КПП 732501001, ОГРН 1137325000075 от 11.01.2013 г. , ОКПО 87811690, р/с 
40702810251020000513 в Ульяновском филиале ОАО «АК БАРС» БАНК  г. Ульяновск, 
БИК 047308894, к/с 30101810300000000894

4. Опись представленных документов, подписанную претендентом или его уполно-
моченным представителем, в двух экземплярах, одна из которых с указанием даты и вре-
мени (часов, минут), удостоверенная подписью Продавца, возвращается претенденту.

Физические лица дополнительно представляют:
- копию документа, удостоверяющую личность; 
- копию свидетельства о присвоении ИНН;
- нотариально удостоверенное согласие другого супруга в случаях совершения 

одним из супругов сделки по распоряжению недвижимостью и сделки, требующей но-
тариального удостоверения или регистрации в установленном законом порядке (при 
наличии супруга).

Юридические лица дополнительно представляют:
1.  Заверенные надлежащим образом копии учредительных документов и свиде-

тельства о государственной регистрации юридического лица. Иностранные юридиче-
ские лица также представляют нотариально заверенные копии учредительных докумен-
тов и выписки из торгового реестра страны происхождения или иного эквивалентного 
доказательства юридического статуса.

2. Надлежащим образом оформленные и заверенные документы, подтверждающие 
полномочия органов управления и должностных лиц претендента.

3. Н адлежащим образом оформленное письменное решение соответствующего 
органа управления претендента о приобретении указанного имущества, в случае если 
это предусмотрено учредительными документами претендента и законодательством 
страны, в которой зарегистрирован претендент, подписанное уполномоченными лицами 
соответствующего органа управления с проставлением печати юридического лица, либо 
нотариально заверенные копии решения органа управления претендента или выписки 
из него.

4. Оригинал или нотариально заверенную выписку из ЕГРЮЛ, полученную не ра-
нее чем за шесть месяцев до дня проведения торгов, заверенную копию бухгалтерского 
баланса на последнюю отчетную дату.

Индивидуальные предприниматели дополнительно предоставляют:
1. Заверенную надлежащим образом копию свидетельства о государственной реги-

страции физического лица в качестве индивидуального предпринимателя.
 2. Копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе 

на территории РФ;
3. Оригинал или нотариально заверенную копию выписки из ЕГРИП, полученную 

не ранее чем за шесть месяцев до дня проведения торгов.
Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответ-

ствовать требованиям законодательства Российской Федерации. Все предоставляемые 
заявителем документы, в том числе и заявка, должны быть сшиты и пронумерованы с 
указанием на лицевой стороне наименование заявителя. 

 
Иностранные физические и юридические лица допускаются к участию в аукционе 

с соблюдением требований, установленных законодательством Российской Федерации. 
Документы, представляемые иностранными лицами, должны быть легализованы в уста-
новленном порядке и иметь нотариально заверенный перевод на русский язык.

Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления и т. п., не рассматри-
ваются.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку на один лот. В случае подачи 
более одной заявки одним лицом в отношении одного лота, все поданные данным лицом 
заявки подлежат отклонению.

 Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного в инфор-
мационном сообщении, либо представленные без необходимых документов, либо по-
данные лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий, 
Продавцом не принимаются.

Претендент не допускается к участию в аукционе, если:
- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких 

действий;
- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупате-

лем в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- представленные документы оформлены с нарушением требований законодатель-

ства Российского Федерации;
- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный 

в договоре о задатке;
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в извеще-

нии о проведении торгов, либо они оформлены ненадлежащим образом.
Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую 

цену за продаваемое имущество. В случае если наиболее высокую цену на продаваемое 
имущество предложило два и более участника, победителем аукциона признается участ-
ник, первым подавший заявку на участие в торгах.

В день проведения аукциона с победителем торгов подписывается протокол о 
результатах торгов. Уклонение от подписания протокола влечет за собой последствия, 
предусмотренные п.5 ст. 448 ГК РФ. 

Оплата приобретаемого имущества производится в течение пяти дней с даты под-
писания протокола о результатах торгов.

При отказе от подписания протокола о результатах торгов и невнесении денежных 
средств в счет оплаты приобретенного имущества задаток победителю торгов не возвра-
щается.

Участникам торгов, не ставшим победителями, суммы внесенных ими задатков воз-
вращаются в течение пяти рабочих дней со дня проведения торгов. Сумма задатка, вне-
сенного победителем торгов, засчитывается в счет исполнения обязательств по оплате 
приобретенного имущества.

При реализации заложенного имущества, в течение пяти рабочих дней с момента 
внесения покупной цены лицом, выигравшим публичные торги, с ним заключается до-
говор купли-продажи.

При реализации незаложенного имущества не допускается заключение договора по 
результатам торгов ранее, чем через десять дней со дня подписания протокола, на осно-
вании которого осуществляется заключение договора. 

Право собственности на имущество переходит к покупателю в порядке, установ-
ленном законодательством Российской Федерации. Расходы на оформление права соб-
ственности возлагаются на покупателя. 

Продавец оставляет за собой право до начала аукциона снять выставленное иму-
щество с торгов по надлежащим образом оформленному постановлению судебного 
пристава-исполнителя об отзыве арестованного имущества с торгов.

Получить дополнительную информацию об аукционе и о правилах его проведения, 
записаться для ознакомления с формами документов, условиями договора о задатке, а 
также документацией, характеризующей предмет торгов, можно по адресу: г. Ульяновск, 
ул.Гагарина, 34 офис 416. Телефоны организатора торгов - (8422) 73-58-44, 39-93-04 - от-
дел реализации УФССП России по Ульяновской области.

Извещение опубликовано в периодическом печатном издании «Ульяновская прав-
да», размещено на официальном сайте www.torgi.gov.ru.

Администрация муниципального образования «Тереньгульский рай-
он» сообщает о наличии предназначенного для передачи в аренду гражда-
нам и юридическим лицам земельного участка под кадастровым номером 
73:18:000000:117, местоположение: Ульяновская область, Тереньгульский 
район, муниципальное образование «Михайловское сельское поселение». 
Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения. Разрешенное 
использование - для сельскохозяйственного производства.

Заявления граждан и юридических лиц о предоставлении земель-
ного участка принимаются в письменном виде в муниципальном учреж-
дении «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земель-
ным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район» 
Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, Тереньгульский 
район, р.п. Тереньга, пл. Ленина, 2, тел. (884234) 22-4-57.

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о проведении годового общего собрания акционеров 

Закрытое акционерное общество «Компания радиоэлектронных и 
охранных систем» (далее «Общество» или ЗАО «КРОС-НИАТ»), место-
нахождение: 432072, г. Ульяновск, пр-т Созидателей, д. 36а, настоящим 
уведомляет вас о проведении 10 июня 2014 года в 16.00 годового общего 
собрания акционеров (далее «Собрание») Закрытого акционерного обще-
ства «КРОС-НИАТ» в форме совместного присутствия акционеров для 
обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, по-
ставленным на голосование.

Собрание проводится в соответствии с решением Генерального дирек-
тора Общества (Приказ № 10 от 24 апреля 2014 года) по адресу: 432072, г. 
Ульяновск, пр-т Созидателей, д. 36а, ЗАО «КРОС-НИАТ», кабинет Гене-
рального директора.

Каждый акционер, прибывший на Собрание, должен иметь при себе 
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность. Представитель 
акционера должен иметь паспорт и доверенность, оформленную в соответ-
ствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

 Время начала регистрации участников Собрания 10 июня 2014 г. в 15 
часов 30 минут.

Повестка дня Собрания включает следующие вопросы:
1. Определение порядка ведения общего собрания акционеров.
2. Утверждение годового отчета за 2013 год.
3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета 

о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) за 2013 год.
4. Утверждение распределения прибыли (в том числе выплата (объяв-

ление) дивидендов, за исключением прибыли, распределенной в качестве 
дивидендов по результатам первого квартала, полугодия, девяти месяцев 
финансового года) и убытков Общества по результатам 2013 финансового 
года. 

5. Избрание Генерального директора.
6. О лице, уполномоченном Обществом на подписание трудового до-

говора (контракта) с Генеральным директором.
7. Избрание Ревизора Общества. 
Список лиц, имеющих право на участие в Собрании, составлен на 

основании данных реестра акционеров ЗАО «КРОС-НИАТ» по состоянию 
на 7 мая 2014 года.

Лица, имеющие право на участие в Собрании, могут ознакомиться с 
материалами (информацией) к собранию в период с 20 мая 2014 года по 
10 июня 2014 года (включая обе эти даты) с 9.00 до 12.00 в рабочие дни 
по адресу: 432072, г. Ульяновск, пр-т Созидателей, д. 36а, ЗАО «КРОС-
НИАТ», кабинет бухгалтерии. Для ознакомления с материалами (инфор-
мацией) к Собранию лицо, имеющее право на участие в Собрании, должно 
предъявить документы, удостоверяющие личность.

Организатор торгов - ООО «ГУДВИЛЛ ПЛЮС» (432027, г. Ульяновск, 
ул. Сергея Тюленина, 48/51, ИНН - 7325054403; ОГРН - 1057325044886, 
goodwill_plus@rambler.ru, тел. 89022451933) - сообщает, что в объявлении, 
опубликованном в газете «Ульяновская правда» № 61 (23.506) от 28.04.2014 
г. на стр. 11 о проведении торгов по продаже имущества ООО «Виадук» до-
пущены опечатки. В объявлении:

- в аб. 1 заменить дату 06.06.2014 г. на 19.06.2014  г. ;
- в аб. 1 после слов Вахтанов Э. г.  добавить ИНН 732100041852, 

СНИЛС 064-929-787-18, адрес для направления корреспонденции: 433300, 
Ульяновская область, г. Новоульяновск, промплощадка. Админ. Здание 
УССС;

- в аб. 1 после слов ул. Почаинская, д. 20 добавить ИНН 5260111600, 
ОГРН 1025203032062;

- в аб. 5 заменить дату 05.06.2014 г. (дата и время окончания приема 
заявок) на 18.06.2014  г. ;

- в аб. 7 заменить дату 29.07.2014 г. (дата и время окончания приема 
заявок) на 11.08.2014  г. ;

- в аб. 7 заменить дату 31.07.2014 г. (торги проводятся) на 12.08.2014 г. 
- в аб. 15 в предложении «Дата подведения итогов торгов - 04.09.2014 г.  

в 14.00»
Заменить дату «04.09.2014 г. в 14:00» на «13.10.2014 г. в 09:00»;
- в аб. 15 предложение «Прием заявок с 10.08.2014 г. 09:00 по 03.09.2014 г.  

16.00 включительно» читать в следующей редакции: «Прием заявок с 
22.08.2014 г. 09.00. Срок действия цены - 3 дня».

- Аб. 8 - 14 исключить из объявления.

Извещение о признании земельного участка не востребованным
Невостребованный земельный участок с кадастровым номером 

73:21:110304:9 по адресу: 433415, Ульяновская область, Чердаклинский 
район, село Бряндино , улица Центральная, 9, площадью 2200 кв.м

Заявки и предложения принимаются в течение 30 дней со дня вы-
хода объявления по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район,  
с. Бряндино, ул. Школьная, д.6

МО « Бряндинское сельское поселение», телефон для справок 8-84-231-35-1-19.

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З 
13 мая 2014 г. 	 № 06-155

 г.  Ульяновск
О предельных уровнях розничных цен на сжиженный газ, 
реализуемый населению для бытовых нужд на территории 

Ульяновской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 15.04.1995 № 332 «О мерах по упорядочению государственного регу-
лирования цен на газ и сырье для его производства», приказом Федеральной 
службы по тарифам от 15.06.2007 № 129-э/2 «Об утверждении методических 
указаний по регулированию розничных цен на сжиженный газ, реализуемый 
населению для бытовых нужд», приказом Федеральной службы по тарифам 
от 10.12.2013 № 231-э/2 «Об утверждении оптовой цены на сжиженный газ 
для бытовых нужд», на основании Положения о Министерстве экономиче-
ского развития Ульяновской области, утвержденного постановлением Пра-
вительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П, п р и к а з ы в а ю:

Установить с 01 июля 2014 года по 30 июня 2015 года предельные (макси-
мальные) уровни розничных цен на сжиженный газ, реализуемый на террито-
рии Ульяновской области населению, а также жилищно-эксплуатационным 
организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, 
жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жи-
лья для бытовых нужд населения (пищеприготовление, отопление, горячее 
водоснабжение), кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых 
домах и газа для заправки автотранспортных средств, в размерах, согласно 
приложению.

 Министр О.В. Асмус

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 к приказу Министерства 
экономического развития

Ульяновской области
от 13 мая 2014 г. № 06-155

Предельные (максимальные) уровни
розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению

№ 
п/п

Категории розничных цен в зависимости 
от системы франкирования

Предельные (максимальные) уровни 
розничных цен,
в рублях за 1 кг сжиженного газа с 
учетом в цене налога на добавленную 
стоимость
с 01 июля 2014  г. 

1. Реализация сжиженного газа в баллонах 
с доставкой до потребителя

25,25

2. Реализация сжиженного газа в баллонах 
без доставки до потребителя 

21,40

3. Реализация сжиженного газа от группо-
вых газовых резервуарных установок

16,50

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З 
15 мая 2014 г. 	 № 06-156

 г.  Ульяновск
О внесении изменений в приказ Министерства экономики и планирования 

Ульяновской области от 17.12.2013 № 06-706
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной 
службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водо-
отведения», на основании Положения о Министерстве экономического раз-
вития Ульяновской области, утвержденного постановлением Правительства 
Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве экономиче-
ского развития Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства экономики и планирования 
Ульяновской области от 17.12.2013 № 06-706 «Об установлении тарифов 
на горячую воду (горячее водоснабжение) для ОБЛАСТНОГО ГОСУДАР-
СТВЕННОГО КАЗЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ОБЛАСТНОЕ КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» на 2014 год» следующие изменения:

пункт 2 после слов «Карсунское городское поселение» дополнить слова-
ми «, «муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»; 

в приложении таблицу дополнить пунктом 4 следующего содержания:

« 4. На территории МО «Тереньгульское городское поселение»  
4.1 С 22.05.2014 по 30.06.2014
1) потребители, кроме населения (без учета НДС) <*> 17,31 1280,00

 
2) население (с учетом НДС) <*> 20,43 1510,40 

 
4.2 С 01.07.2014 по 31.12.2014
1) потребители, кроме населения (без учета НДС) <*> 17,31 1342,00

 
2) население (с учетом НДС) <*> 20,43 1583,56 ».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Министр О.В. Асмус
 


	1-3
	4

